Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.12.2018                    		                                                                              № 34
пос. Приамурский
 (
Об утверждении плана работы

Собрания депутатов на 201
9
 год
)

      В соответствии с Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», Регламентом Собрания депутатов, на   основании   предложений   постоянных  комиссий   Собрания   депутатов и  администрации Приамурского городского поселения, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
       1. Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов на 2019 год.
       2. Направить настоящее решение субъектам правотворческой инициативы в Собрании депутатов городского поселения и другим заинтересованным лицам.
       3. Контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных в плане работы Собрания депутатов на 2019 год, возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов.
       4. Настоящее  решение  вступает  в силу  со  дня  его  подписания.

Председатель Собрания   депутатов                                                Ю.А. Толмачева

             УТВЕРЖДЕН
              решением
              Собрания  депутатов
              от 25.12.2018 № 34

План работы Собрания депутатов на 2019 год

I. Нормотворческая деятельность
ФЕВРАЛЬ:
1. О проекте решения «Об утверждении реестра имущества муниципального образования «Приамурское городское поселение»
Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам

2. О проекте решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности

3. О проекте решения «О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов муниципального образования «Приамурское городское поселение»
 Вносит: председатель Собрания депутатов
 Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и   общим вопросам

4. О проекте решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.02.2016 № 202 «Об утверждении  состава постоянных комиссий Собрания депутатов четвертого  созыва муниципального образования «Приамурское городское поселение»
Вносит: председатель постоянной комиссии Собрания депутатов
Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и общим вопросам

МАРТ:
1. О проекте решения «Об отчете главы Приамурского городского поселения   о своей деятельности и о деятельности администрации городского поселения за 2018 год»
	[bookmark: _GoBack]Вносит: глава городского поселения
Отв.: организационного и правового обеспечения муниципальной службы

2. О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы

3. О проекте решения «О проведении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение»  за 2018 год»
 Вносит: глава городского поселения
 Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности

4. О проекте решения «Об утверждении плана работы Собрания депутатов  на второй квартал 2019 года»
 Вносит: председатель постоянной комиссии Собрания депутатов
Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и общим вопросам

АПРЕЛЬ:
1. О проекте решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 2018 год»
Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности

2. О проекте решения «Информация администрации городского поселения о деятельности  МКУ «Центр культуры и досуга»
	Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел по социальным вопросам

3. О проекте решения «О внесении изменений в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов
	Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам

ИЮНЬ:
1. О проекте решения «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Приамурское городское поселение» четвертого  созыва»
 Вносит: председатель Собрания депутатов
 Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и общим вопросам

2. О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы

3. О проекте решения «Об утверждении плана работы Собрания депутатов на третий квартал 2019 года»
Вносит: председатель постоянной комиссии Собрания депутатов
Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике

ИЮЛЬ:
1. О проекте решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности

СЕНТЯБРЬ:
1. О проекте решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности

2. О проекте решения «Об утверждении плана работы Собрания депутатов на четвертый квартал 2018 года»
Вносит: председатель постоянной комиссии Собрания депутатов
 Отв.: Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и   депутатской этике

НОЯБРЬ:
1. О проекте решения «О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности

ДЕКАБРЬ:
1. О проекте решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности
2. О проекте решения «Об утверждении  прогнозного  плана приватизации муниципального имущества, нормативах распределения средств, полученных от приватизации  и состава комиссии по приватизации  муниципального имущества Приамурского городского поселения на 2019 год»
  Вносит: глава городского поселения
Отв.: отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам

3. О проекте решения «О передаче контрольно-счетной палате Смидовичского муниципального района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
 Вносит: председатель Собрания депутатов
Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам

4. О проекте решения «Об утверждении плана работы Собрания депутатов на 2019 год»
 Вносит: председатель постоянной комиссии Собрания депутатов
Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике

5. О проекте решения «Об утверждении плана работы Собрания депутатов на первый квартал 2020 года»
 Вносит: председатель постоянной комиссии Собрания депутатов
Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и общим вопросам

6. О проекте решения «Об утверждении графика приема избирателей депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2020 год»
 Вносит: председатель постоянной комиссии Собрания депутатов
Отв.: постоянная комиссия Собрания депутатов по регламенту и общим вопросам

II. Обеспечение контрольных функций Собранием депутатов

ФЕВРАЛЬ:
1. Информация администрации городского поселения о реализации полномочий  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
Отв.: отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам, отдел по социальным вопросам администрации городского поселения

2. Информация администрации городского поселения о работе, проводимой в отношении нанимателей муниципальных жилых помещений, за которыми числится задолженность за найм и  коммунальные услуги
Отв.: отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам, отдел по социальным вопросам администрации городского поселения

МАРТ:
1. Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 2018 год
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности;

2. Заключение на отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 2018 год
Отв.: председатель контрольно-счетной палаты

АПРЕЛЬ:
1.  Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за первый квартал 2019 года
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности;

2. Информация о поступлении доходов в бюджет муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 2018 год (в том числе и в части возврата задолженностей по аренде муниципального имущества)
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности,
отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам

ИЮЛЬ:
1.  Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за полугодие 2018 года
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности;
2. О поступлении доходов в бюджет муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 6 месяцев 2019 года (в том числе и в части возврата задолженностей по аренде муниципального имущества)
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности,
отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам

НОЯБРЬ:
1.  Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за девять месяцев 2019 года
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности;

2. Информация о поступлении доходов в бюджет муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 9 месяцев 2019 года
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам

ДЕКАБРЬ:
1. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Отв.: отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности;

2. Заключение на проект решения Собрания депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Отв.: контрольно-счетная палата

III. Организационные мероприятия

1. Подготовка и проведение заседаний Собрания депутатов, постоянных комиссий, рабочих групп.
2. Организация и прием избирателей депутатами Собрания депутатов (согласно утвержденному графику).
3. Мониторинг муниципальных правовых актов Собрания депутатов на предмет их соответствия федеральному и областному законодательству, подготовка соответствующих предложений.
4. Участие депутатов в избирательной кампании по выборам депутатов «Приамурского городского поселения» четвертого созыва (3 квартал).